
 
 

 

odbor životního prostředí 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Dle rozdělovníku 
 
 

 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Spisová značka: 
Číslo jednací: 
Jednoznačný ID: 
Skartační režim: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 
Datum: 
 

- 
01.04.2025 
MEUPDY/0018088/ZP/2025  
MEUPDY/0023748/ZP/2025/KPí 
MUP160007299042 
206.4 V/5 
 
Ing. Kateřina Píchová 
325 600 487 
pichova@mesto-podebrady.cz 
29.04.2025 

 

  
 

 
Věc: Zákaz vstupu do honitby Obory Kněžičky  
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
Z á k a z   v s t u p u   d o   h o n i t b y  

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Městský úřad Poděbrady, odbor životního prostředí, orgán státní správy myslivosti jako věcně a místně 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností dle ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), jakožto i § 61 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a podle ustanovení dle § 57 odst. 4 a § 60 zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti, 
ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost, kterou dne 01.04.2025 podal 
 
Kinský dal Borgo, a.s., IČ:27461602, se sídlem Komenského 5, 503 51 Chlumec nad Cidlinou IV 
/ dále jen „žadatel“ a na základě tohoto posouzení  
 

v y d á v á 
 
Zákaz vstupu do honitby Obora Kněžičky, dle § 9 odst. 1 a 3 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, 
ve znění pozdějších předpisů na období od 01.05.2025 – 31.07.2025, z důvodu celoročního odlovu 
zvěře v této honitbě, rušení a plašení zvěře a dalších činností záporně a negativně působících na život 
zvěře, její stresování a celkové vysilování, jako volně žijících živočichů, zvýšeného rizika vzniku 
mimořádné události při lovu poraněním nebo usmrcením osob. Dále z důvodu kladení a hnízdění 
mláďat. Zákaz vstupu do honitby Obora Kněžičky se nevztahuje na zaměstnance obory, obyvatele trvale 
žijících v honitbě Obora Kněžičky a osoby vybavené povolením pro vjezd a vchod do areálu honitby 
Obora Kněžičky. Na ostatní návštěvníky plánovaných akcí se vztahuje omezení pohybu v Oboře 
Kněžičky.  
Za podmínky povinnosti vyvěšení na veřejných přístupových komunikacích a bodech Obory Kněžičky.  
 

mailto:pichova@mesto-podebrady.cz


č. j.: MEUPDY/0023748/ZP/2025/KPí                             - 2 -                                                                       206.4 V/5                         
 

O d ů v o d n ě n í  : 
 
Městský úřad v Poděbradech, odbor životního prostředí obdržel dne 01.04.2025 pod  
č. j. MEUPDY/0018088/ŽP/2025/KPí žádost vlastníka honitby Obora Kněžičky, Kinský dal Borgo, a.s., 
IČ:27461602, se sídlem Komenského 5, 503 51 Chlumec nad Cidlinou IV, o vydání zákazu vstupu  
do honitby Obora Kněžičky na dobu 3 měsíců. Žádost byla odůvodněna celoročním a zvýšeným 
odlovem zvěře ve výše uvedené honitbě, kdy by mohlo dojít k poranění či usmrcení nepovolaných osob. 
Dále z důvodu rušení zvěře nelegálními sběrači dančích shozů, rušení a vystavování stresu spárkaté 
zvěře při kladení mláďat. Je třeba připomenout, že Obora Kněžičky je soukromá honitba a soukromý 
lesní pozemek, s podmínkami určenými pro intenzivní chov zvěře, s obvodem trvale a dokonale 
ohrazeným, kde platí jiné a přísnější podmínky, co se týká vstupu a pohybu osob než do volné krajiny 
a volně přístupných lesů. Pohybovat se proto po honitbě lze jen s příslušným povolením majitele,  
za dodržování provozního a návštěvního řádu. V případě nedodržení tohoto rozhodnutí se tak osoby 
bez patřičného povolení, přímo vystavují finančnímu postihu ze strany lesní a myslivecké stráže, 
jakožto Policie České republiky formou blokového řízení, či případnému správnímu řízení.  
 
 
  

P o u č e n í  o  o d v o l á n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník správního řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu 
odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, podáním učiněným 
na Městský úřad Poděbrady, odbor životního prostředí do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                       
                             otisk úředního razítka 
          
                                                                                                      pověřená úřední osoba 
                       Ing. Kateřina Píchová 
                                                         odbor životního prostředí 
              
 
 
 



č. j.: MEUPDY/0023748/ZP/2025/KPí                             - 3 -                                                                       206.4 V/5                         
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
Poplatek: 
 Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.  
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 Účastníci (dodejky): 
  Kinský dal Borgo, a.s., Komenského 5, 503 51 Chlumec nad Cidlinou IV (IDDS: be8er3r) 
  
 Dotčené orgány: 
  Městský úřad Poděbrady, odbor životního prostředí, Jiřího náměstí 20/I, 290 01 Poděbrady 
 
 Veřejnou vyhláškou: 
  Město Poděbrady, Jiřího náměstí 20/I, 290 01 Poděbrady (IDDS: 3qrbxg3) 
 
 Na vědomí se žádostí o vyvěšení: 
  Obec Dlouhopolsko, Poděbradská 24, 289 03 Dlouhopolsko (IDDS: pdyaned)  
  Obec Kněžičky, Kněžičky 90, 289 08 Kněžičky (IDDS: tyxatew) 
  Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice u Nového Bydžova (IDDS: 26xbtte) 


		2025-04-29T11:09:21+0000
	Not specified




